
Uchwała nr LIV/573/14 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 20 marca 2014 roku 
 
 
 
w sprawie: zajęcia stanowiska w zakresie wezwania do usunięcia naruszenia prawa  
                  skierowanego do Rady Miejskiej w wyniku podj ęcia uchwały nr L/517/2013  
                  z dnia 28 listopada 2013 roku 
 
 
 
      Na podstawie art. 18 ust.1 i 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 roku poz. 594, 645, 1318) 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. W związku ze skierowaniem przez Panią Lidię Basiak i Pana Grzegorza Batarowskiego  
       wezwania do usunięcia naruszenia prawa w wyniku podjęcia uchwały nr L/517/2013  
       Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie 
       uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
       Aleksandrów Łódzki, postanawia się odmówić podjęcia działań skutkujących zmianą 
       bądź uchyleniem powołanej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie wzywających do usunięcia naruszenia prawa,  
       powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
    Zgodnie z art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „ Każdy, czyj interes prawny lub 
uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ gminy               
w sprawie z zakresu administracji publicznej, może – po bezskutecznym wezwaniu do 
usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego”. Wezwanie do 
usunięcia naruszenia prawa złożone przez Panią Lidię Basiak i Pana Grzegorza 
Batarowskiego w związku z podjętą uchwałą nr L/517/2013 Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim z dnia 2013 roku w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Aleksandrów Łódzki zawiera: 

1) zarzut formalny w postaci omyłki pisarskiej w uzasadnieniu do zarządzenia Nr 
317/2013 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 7 listopada 2013 roku, które 
zostało sprostowane zarządzeniem nr 359/2013 w zakresie zmiany treści uzasadnienia, 

2) zespół zarzutów merytorycznych dotyczących szczegółowych rozwiązań 
planistycznych w treści studium gminy Aleksandrów Łódzki, 

3) nie wzięcie pod uwagę prognozy oddziaływania na środowisko wykonanej dla potrzeb 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

  W odniesieniu do  zarzutu pierwszego wobec faktu, że omyłka w uzasadnieniu w żadnym 
wypadku nie zmieniła treści samego rozstrzygnięcia, uznano ten zarzut za nietrafny. 
Odnośnie drugiego zarzutu należy wskazać , iż  uwagi w zakresie merytorycznych rozwiązań 
zawartych w studium zostały rozpatrzone w 2 etapach tj; 
- zarządzeniami Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, 
- indywidualnymi uchwałami Rady Miejskiej podjętymi przed uchwaleniem projektu 
studium. 
Należy podkreślić, że w uchwalonym w dniu 28 listopada 2013 roku Studium ani skarżącej 
ani też żadnej z przywołanych w wezwaniu z imienia i nazwiska osób nie zostało zmienione 
przeznaczenie nieruchomości w stosunku do przeznaczenia wynikającego z obowiązującego 
MPZ Przestrzennego Miasta Aleksandrów Łódzki. Nie zostały więc w żaden sposób 
naruszone: prawo własności inne prawa majątkowe, ani też prawo tych osób do dziedziczenia. 
Dlatego zarzut złamania art. 64  ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jest również 
nietrafny. 
Zarzut trzeci – w toku tworzenia projektu zmiany studium  została sporządzona właściwa do 
niego prognoza oddziaływania na środowisko zaś prognoza na którą powołują się skarżący 
była sporządzona dla zupełnie innego dokumentu planistycznego i stąd nie mogła być 
wykorzystana dla potrzeb tworzenia studium. Stąd powyższy zarzut również uznano za 
nietrafny.  
 
 Powyższe kwestie były merytorycznie analizowane przez Komisję Rewizyjną Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim w dniu 7 marca 2014 roku, która po analizie 
dokumentacji oraz wysłuchaniu wyjaśnień pracownika Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej Pana Rafała Kowalskiego i zainteresowanych mieszkańców, nie stwierdziła 
naruszenia prawa w całym procesie opracowania i uchwalenia Studium Uwarunkowań                   
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki. W związku              
z tym uznała jednogłośnie wezwanie do usunięcia naruszenia prawa za bezzasadne i odmawia 
skierowania do Rady Miejskiej wniosku o stwierdzenie nieważności uchwały nr L/517/2013 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 listopada  2013 roku w sprawie 
uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Aleksandrów Łódzki. 


